Nº 2640/13.9TBMTS – EXPROPRIADOS: 
HERDEIROS DE ORLANDA ESTELA PASCOAL SILVA -– RATIFICAÇÃO  

--------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor presidente que autorizou a 

despesa referente ao depósito à ordem do Tribunal no montante de 4.538,00 € (quatro mil, quinhentos e trinta e oito 

euros), referente a atualização do valor da sentença, no presente processo judicial. -------------------------------------------------  

4. CEDÊNCIA DE PARCELA DE TERRENO, EM REGIME DE COMODATO, NA RUA DO PINHAL, 
UNIÃO DE FREGUESIAS DE MATOSINHOS E LEÇA DA PALMEIRA

[...]

1 – aprovar o relatório final, nos termos da 

informação dos serviços; 2 – adjudicar a empreitada “Mobilidade em Matosinhos: Rua Alfredo Cunha – Ligação da Rua 

da Misericórdia à Rua Alfredo Cunha” à firma Completo & Faria Engenharia e Construção, S.A., no valor de 385.440,00€ 

(trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta euros), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, e com o 

prazo de execução de 6 (seis) meses. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Os votos contra pertenceram aos senhores vereadores Vasco Jorge Oliveira de Pinho, Ernesto Augusto Jorge